
                

             CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria nº 40, de 5 de setembro de 2016  Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 40, DE 5 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

Altera a composição da Comissão de 

Licitação do Conselho Federal de 

Economia. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de 

suas atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de 

agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro 

de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978; 

 

CONSIDERANDO as Portarias nº 7, de 1º de fevereiro de 2016, publicada no 

DOU 25, Seção 2, de 5 de fevereiro de 2016, página 79 e nº 18, de 11 de abril de 2016, 

publicada no DOU 72, Seção 2, de 15 de setembro, página 59; 

 

CONSIDERANDO o que foi deliberado durante a 672ª Sessão Plenária 

Ordinária Ampliada do Conselho Federal de Economia, realizada no dia 3 de setembro de 

2016, em Natal-RN, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar como MEMBRO SUPLENTE o Conselheiro Federal 

Eduardo Rodrigues da Silva, em substituição ao Economista Alessandro Callil de Castro, com 

mandato a partir da data 5.09.2016 e término em 31.12.2016. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Brasília-DF, 5 de setembro de 2016. 
 

 

ECON. JÚLIO MIRAGAYA 

Presidente do Cofecon 


